
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

16563/2023

38/2023

OBJETO Registro de preço para contratação de empresa especializada em brinquedos para playgrounds
infantis, tratando-se de brinquedos acessíveis e não acessíveis para implantação em praças,
parques e em equipamentos públicos da cidade

PREÂMBULO
No dia 03/08/2023 11:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Reaberta a sessão:

Compareceu a sessão o Sr. FERNANDO SILVA FERREIRA, representante da empresa REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI e o Sr.
BRUNO TREVISAN VISCAINO, representante da empresa MG COMERCIAL LTDA.

CREDENCIAMENTO

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO 342374 - ZIOBER BRASIL LTDA
Não

08.374.053/0001-84

MARCIO TADEU AFONSO FREIRE 358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Sim

091.950.618-60 38.276.486/0001-68

MAURO IVAN LAUX EDUARDA BIANCA LAUX LTDA
Sim

529.218.670-87 48.534.376/0001-02

BRUNO TREVIZAN VISCAINO MG COMERCIAL LTDA
Não

346.930.818-76 18.108.624/0001-92

ROGÉRIO DOS SANTOS STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA
Sim

433.610.216-34 46.153.320/0001-82

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Item : 1 - BRINQUEDO DE MADEIRA PLÁSTICA - INFANTIL 2 TORRES (MEDIDA MINIMA: 4,80 X 7,00mts):

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 34.496,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 40.513,41

Item : 2 - BRINQUEDO DE MADEIRA PLÁSTICA - PARQUE INFANTIL 2 TORRES (MEDIDA MINIMA: 5,40 X 5,70m )

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 32.340,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 38.661,00

Item : 3 - BRINQUEDO DE MADEIRA PLÁSTICA - PARQUE INFANTIL 3 TORRES (MEDIDAS MINIMAS 4,50 X 5,90mts)

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 43.120,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 50.758,20

Item : 4 - BRINQUEDO DE MADEIRA PLÁSTICA - PARQUE INFANTIL 3 TORRES (MEDIDAS MINIMAS: 6,50 X 8,50 mts):

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  141/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 46.970,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 55.141,85

Item : 5 - BRINQUEDO DE MADEIRA PLÁSTICA - PARQUE INFANTIL 4 TORRES (MEDIDAS MINIMAS: 5,40 x 9,20 mts):

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 63.294,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 76.244,52

Item : 6 - BRINQUEDO DE MADEIRA PLÁSTICA - PARQUE INFANTIL 4 TORRES(MEDIDAS MINIMAS: 5,80 X 12,20):

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 69.223,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 82.188,00

Item : 7 - CARROSSEL ACESSÍVEL  2 CADEIRANTES + 2 ACOMPANHANTE ( MEDIDAS MINIMAS: 2,25mts)

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 16.093,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 19.557,00

ZIOBER BRASIL LTDA Selecionada 21.798,00

Item : 8 - CARROSSEL ACESSÍVEL 2 CADEIRANTES + 2 ACOMPANHANTE (MEDIDAS MINIMAS: 2,80 X 2,25 mts)

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 18.734,10

ZIOBER BRASIL LTDA Selecionada 21.798,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 23.424,00

Item : 9 - CARROSSEL ACESSÍVEL 6 LUGARES (MEDIDAS MINIMAS: 2,29 X 2,17mts)

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 15.284,50

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 18.882,08

ZIOBER BRASIL LTDA Selecionada 22.887,90

Item : 10 - GANGORRA ACESSÍVEL (MEDIDAS MINIMAS: 2,68 X 8,45 mts).

Empresa Status Valor

MG COMERCIAL LTDA Selecionada 11.011,00

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Selecionada 14.802,00

ZIOBER BRASIL LTDA Selecionada 15.342,00

ETAPA DE LANCES

Item 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 40.513,41

MG COMERCIAL LTDA 34.496,00

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.996,00

MG COMERCIAL LTDA 30.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 29.500,00

MG COMERCIAL LTDA 29.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  142/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

3º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 28.500,00

MG COMERCIAL LTDA 28.000,00

4º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 27.500,00

MG COMERCIAL LTDA 27.000,00

5º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 26.500,00

MG COMERCIAL LTDA 26.000,00

6º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 25.500,00

MG COMERCIAL LTDA 25.000,00

7º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 24.500,00

MG COMERCIAL LTDA 24.000,00

8º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 23.500,00

MG COMERCIAL LTDA 23.000,00

9º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 22.500,00

MG COMERCIAL LTDA 22.000,00

10º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 21.500,00

MG COMERCIAL LTDA 21.000,00

11º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 20.500,00

MG COMERCIAL LTDA 20.000,00

12º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 19.500,00

MG COMERCIAL LTDA 19.000,00

13º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.500,00

MG COMERCIAL LTDA 18.000,00

14º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 17.500,00

MG COMERCIAL LTDA 17.000,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  143/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

15º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 16.500,00

MG COMERCIAL LTDA 16.000,00

16º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

MG COMERCIAL LTDA DECLINOU

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

MG COMERCIAL LTDA 16.000,00

Negociação

Empresa Valor

MG COMERCIAL LTDA 15.900,00

16º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 15.500,00

Item 2

Proposta Inicial

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 38.661,00

MG COMERCIAL LTDA 32.340,00

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 31.840,00

MG COMERCIAL LTDA 31.340,00

2º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 30.840,00

MG COMERCIAL LTDA 30.340,00

3º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 29.840,00

MG COMERCIAL LTDA 29.340,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  144/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

4º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 28.840,00

MG COMERCIAL LTDA 28.340,00

5º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 27.840,00

MG COMERCIAL LTDA 27.340,00

6º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 26.840,00

MG COMERCIAL LTDA 26.340,00

7º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 25.840,00

MG COMERCIAL LTDA 25.340,00

8º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 24.840,00

MG COMERCIAL LTDA 24.340,00

9º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 23.840,00

MG COMERCIAL LTDA 23.340,00

10º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 22.840,00

MG COMERCIAL LTDA 22.340,00

11º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 21.840,00

MG COMERCIAL LTDA 21.340,00

12º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 20.840,00

MG COMERCIAL LTDA 20.340,00

13º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 19.840,00

MG COMERCIAL LTDA 19.340,00

14º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.840,00

MG COMERCIAL LTDA 18.340,00

15º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 17.840,00

MG COMERCIAL LTDA 17.340,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  145/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

16º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLINOU

MG COMERCIAL LTDA 17.340,00

Item 3

Proposta Inicial

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 50.758,20

MG COMERCIAL LTDA 43.120,00

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 42.620,00

MG COMERCIAL LTDA 35.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 34.500,00

MG COMERCIAL LTDA 31.500,00

3º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 31.000,00

MG COMERCIAL LTDA 26.500,00

4º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 26.000,00

MG COMERCIAL LTDA 25.500,00

5º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 25.000,00

MG COMERCIAL LTDA 24.500,00

6º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLINOU

MG COMERCIAL LTDA 24.500,00

Item 4

Proposta Inicial

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 55.141,85

MG COMERCIAL LTDA 46.970,00

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 46.470,00

MG COMERCIAL LTDA 45.970,00

2º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 45.470,00

MG COMERCIAL LTDA 44.970,00

3º Rodada

Empresa Valor

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  146/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 44.470,00

MG COMERCIAL LTDA 43.970,00

4º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 43.470,00

MG COMERCIAL LTDA 42.970,00

5º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 42.470,00

MG COMERCIAL LTDA 41.970,00

6º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 41.470,00

MG COMERCIAL LTDA 40.970,00

7º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 40.470,00

MG COMERCIAL LTDA 39.970,00

8º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 39.470,00

MG COMERCIAL LTDA 38.970,00

9º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 38.470,00

MG COMERCIAL LTDA 37.970,00

10º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 37.470,00

MG COMERCIAL LTDA 36.970,00

11º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.470,00

MG COMERCIAL LTDA 35.970,00

12º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 35.470,00

MG COMERCIAL LTDA 34.970,00

13º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 34.470,00

MG COMERCIAL LTDA 33.970,00

14º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 33.470,00

MG COMERCIAL LTDA 32.970,00

15º Rodada

Empresa Valor

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  147/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 32.470,00

MG COMERCIAL LTDA 31.970,00

16º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 31.470,00

MG COMERCIAL LTDA 30.970,00

17º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 30.470,00

MG COMERCIAL LTDA 29.970,00

18º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 29.470,00

MG COMERCIAL LTDA 28.970,00

19º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 28.470,00

MG COMERCIAL LTDA 27.970,00

20º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 27.470,00

MG COMERCIAL LTDA 26.970,00

21º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 26.470,00

MG COMERCIAL LTDA 25.970,00

22º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 25.470,00

MG COMERCIAL LTDA 24.970,00

23º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 24.470,00

MG COMERCIAL LTDA 23.970,00

24º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 23.470,00

MG COMERCIAL LTDA 22.970,00

25º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  148/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

MG COMERCIAL LTDA DECLINOU

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

MG COMERCIAL LTDA 22.970,00

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 22.470,00

Item 5

Proposta Inicial

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 76.244,52

MG COMERCIAL LTDA 63.294,00

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 62.794,00

MG COMERCIAL LTDA 50.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 49.500,00

MG COMERCIAL LTDA 47.000,00

3º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 46.500,00

MG COMERCIAL LTDA 46.000,00

4º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 45.500,00

MG COMERCIAL LTDA 45.000,00

5º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 44.500,00

MG COMERCIAL LTDA 44.000,00

6º Rodada

Empresa Valor

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  149/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 43.500,00

MG COMERCIAL LTDA 43.000,00

7º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 42.500,00

MG COMERCIAL LTDA 42.000,00

8º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 41.500,00

MG COMERCIAL LTDA 41.000,00

9º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 40.500,00

MG COMERCIAL LTDA 40.000,00

10º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 39.500,00

MG COMERCIAL LTDA 39.000,00

11º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 38.500,00

MG COMERCIAL LTDA 38.000,00

12º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 37.500,00

MG COMERCIAL LTDA 37.000,00

13º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.500,00

MG COMERCIAL LTDA 36.000,00

14º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 35.500,00

MG COMERCIAL LTDA 35.000,00

15º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 34.500,00

MG COMERCIAL LTDA 34.000,00

16º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLINOU

MG COMERCIAL LTDA 34.000,00

Item 6

Proposta Inicial

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 82.188,00

MG COMERCIAL LTDA 69.223,00

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  1410/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 68.723,00

MG COMERCIAL LTDA 50.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 49.500,00

MG COMERCIAL LTDA 45.000,00

3º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 44.500,00

MG COMERCIAL LTDA 42.500,00

4º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 42.000,00

MG COMERCIAL LTDA 41.500,00

5º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 41.000,00

MG COMERCIAL LTDA 39.000,00

6º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 38.500,00

MG COMERCIAL LTDA 38.000,00

7º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 37.500,00

MG COMERCIAL LTDA 37.000,00

8º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.500,00

MG COMERCIAL LTDA 36.000,00

9º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 35.500,00

MG COMERCIAL LTDA 35.000,00

10º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  1411/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

MG COMERCIAL LTDA DECLINOU

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI Inabilitado

MG COMERCIAL LTDA 35.000,00

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 34.500,00

Item 7

Proposta Inicial

Empresa Valor

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA 21.798,00

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 19.557,00

MG COMERCIAL LTDA 16.093,00

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLINOU

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA DECLINOU

MG COMERCIAL LTDA 16.093,00

Negociação

Empresa Valor

MG COMERCIAL LTDA 16.050,00

Item 8

Proposta Inicial

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 23.424,00

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA 21.798,00

MG COMERCIAL LTDA 18.734,10

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLINOU

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA DECLINOU

MG COMERCIAL LTDA 18.734,10

Negociação

Empresa Valor

MG COMERCIAL LTDA 18.730,00

Item 9

Proposta Inicial

Empresa Valor

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA 22.887,90

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.882,08

MG COMERCIAL LTDA 15.284,50

1º Rodada

Empresa Valor

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA DECLINOU

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 15.084,50

MG COMERCIAL LTDA 14.884,50

2º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.684,50

MG COMERCIAL LTDA 14.484,50

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.45PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  1412/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

3º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.284,50

MG COMERCIAL LTDA 14.084,50

4º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLINOU

MG COMERCIAL LTDA 14.084,50

Item 10

Proposta Inicial

Empresa Valor

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA 15.342,00

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.802,00

MG COMERCIAL LTDA 11.011,00

1º Rodada

Empresa Valor

358478 - REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI DECLINOU

342374 - ZIOBER BRASIL LTDA DECLINOU

MG COMERCIAL LTDA 11.011,00

Negociação

Empresa Valor

MG COMERCIAL LTDA 11.000,00

Resultado

Item 1 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 15.900,00 159.000,00

Item 2 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 17.340,00 173.400,00

Item 3 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 24.500,00 245.000,00

Item 4 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 22.970,00 229.700,00

Item 5 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 34.000,00 340.000,00

Item 6 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 35.000,00 350.000,00

Item 7 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 16.050,00 160.500,00

Item 8 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 18.730,00 187.300,00

Item 9 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 14.084,50 140.845,00

Item 10 MG COMERCIAL LTDA VENCEDOR 10 11.000,00 110.000,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

A empresa REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.2 do Edital.

A empresa REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI manifestou intenção de recorrer quanto a própria inabilitação, sendo-lhe concedido o
prazo de 03 (três) dias úteis  para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em
igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes franqueada vista imediata aos autos.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

ENCERRAMENTO

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

EDUARDA BIANCA LAUX LTDA

MAURO IVAN LAUX
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.46PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  1413/



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

EDUARDA BIANCA LAUX LTDA

MAURO IVAN LAUX
REPRESENTANTE

MG COMERCIAL LTDA

BRUNO TREVIZAN VISCAINO
REPRESENTANTE

REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

MARCIO TADEU AFONSO FREIRE
REPRESENTANTE

STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA

ROGÉRIO DOS SANTOS
REPRESENTANTE

ZIOBER BRASIL LTDA

SEM REPRESENTANTE CREDENCIADO
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030

03/08/2023 12.08.46PCR0132 Versão 02/08/2023 - 17:30  1414/


